

**SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 3146 DEL 19/10/2022**

Proposta n. 3472 del 18/10/2022

**STRUTTURA PROPONENTE: S. C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA**  
Ing. Paolo Tauro

**OGGETTO: “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021”. Intervento NP 9 “Ristrutturazione e adeguamento locali dialisi San Camillo”. Approvazione Perizia lavori suppletivi ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs. 50/2016. CUP: B82C19000150002. CIG: 9051573A54.**

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

<b>Ruolo</b>	<b>Soggetto</b>	<b>Firma Digitale</b>
L'istruttore	Dott. Gianluca Miscali	
Il Responsabile del Procedimento	Geom. Stefano Scarpa	
Il Dirigente	Ing. Roberto Ginesu	

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute - ARES  
SI ☐ NO ☒ DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO ☐

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
SI ☐ NO ☒

## IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA

Ing. Paolo Tauro

**VISTA** la nota del Direttore Generale dell'Azienda Regionale della Salute – ARES “L.R. 11/09/2020 n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” – NP/2022/87 del 14/01/2002;

**RICHIAMATA** la Legge Regionale n. 24 dell'11 Settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”;

**VISTA** la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all'adozione dell'atto aziendale, l'organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares;

**VISTO** il provvedimento del Direttore Generale n.232 del 13.02.2018 di attribuzione all'Ing. Paolo Tauro dell'incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica Sassari-Olbia afferente al Dipartimento Area Tecnica, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022;

**DATO ATTO** che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

**RICHIAMATO** il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di *(Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni*, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

**SU** proposta del Responsabile del Procedimento;

### **RICHIAMATE**

- la DGR n. 7/51 del 12 febbraio 2019 “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021. Approvazione preliminare”, con la quale è stato approvato il programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021 a favore delle Aziende Sanitarie e dell'AREUS, destinando un ammontare pari ad euro 136.223.982,13, relativo al suddetto programma di investimenti, con riguardo alle varie strutture sanitarie distribuite nel territorio della Sardegna, indicate nell'allegato 1 alla citata DGR;
- la DGR n. 22/21 del 20 giugno 2019 “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021. Approvazione definitiva”, con la quale veniva approvata in via definitiva la deliberazione n. 7/51 del 12 febbraio 2019;
- la Determinazione del Direttore del Dipartimento Area Tecnica ATS n. 6901 del 17.09.2019, con la quale sono stati nominati i RUP degli interventi ricompresi nel suddetto Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021;
- la Convenzione Prot. 25369/Conv.19 del 20.12.2019 tra la Regione Autonoma della Sardegna - Direzione generale della Sanità – Servizio Programmazione sanitaria ed economico finanziaria e controllo di gestione e l'Azienda per la Tutela della Salute, regolante il finanziamento per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui Fondi Regionali, assegnati con DGR n. 22/21 del 20.06.2019 e come rimodulati dalla DGR n. 48/19 del 29.11.2019;
- la Determinazione n. 1248 del 20.12.2019 dell'Assessorato alla Sanità – Direzione Generale della Sanità – Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione, di impegno a favore dell'ATS, della somma complessiva di € 100.664.393,14, di cui € 43.708.393,14 per interventi di edilizia (NP1-NP56);
- la determinazione dirigenziale n. 6713 del 25.11.2021 con cui sono stati da ultimo aggiornati i crono programmi procedurali-finanziari degli interventi in argomento;

### **CONSIDERATO CHE**

- l'intervento in oggetto, è ricompreso nel programma triennale LL.PP. ATS 2022-2024 approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. 24/2020 n. 869 del 18.11.2021;
- nell'Allegato D “Dettaglio interventi” di cui alla suddetta deliberazione, è compreso l'intervento NP9 distinto con il codice CUI L92005870909201900018 – progressivo 230, “Ristrutturazione e



SardegnaCAT, sulla base delle informazioni presenti sulla piattaforma, tra gli OO.EE. individuati dal RUP in base alle capacità professionali, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, nel rispetto delle previsioni del sopra citato Regolamento per l'affidamento di Lavori Pubblici Aziendale;

- a seguito di RdO (rfq\_388000), con Determinazione Dirigenziale n. 1169 del 11.04.2022 l'appalto integrato in premessa veniva aggiudicato all'Impresa Medical Spa con sede in Sassari, V.le Porto Torres n. 64 P. IVA 00268210903, per un importo complessivo per progettazione e lavori pari a € 632.139,55 oltre oneri per la sicurezza pari a € 6.650,00, oltre oneri previdenziali del 4% pari ad € 1.243,68, più IVA al 22% sulle spese tecniche pari ad € 7.113,85, più IVA al 10% sui lavori pari ad € 60.769,75 per un importo complessivo di € 707.916,85, con un Quadro Economico che, a seguito di ribasso d'asta, risulta così rimodulato:

QUADRO ECONOMICO		
A1	OPERE EDILI (OG1)	€ 601.047,55
A2	IMPIANTI ELETTRICI E SEGNALE (OS30)	€
	<b>TOTALE IMPORTO LAVORI</b>	<b>€ 601.047,55</b>
A3	ONERI PER LA SICUREZZA	€ 6.650,00
	<b>Totale importo lavori (A + A3)</b>	<b>€ 607.697,55</b>
<b>B. Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>		
B1	SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE PLEL.ESE E CSE	€ 31.092,01
B2	CASSA PREVIDENZIALE (4% DI B1)	€ 1.243,68
B3	IVA SU LAVORI AL 10% (SU A)	€ 60.769,75
B4	IVA AL 22% (SU B1+B4)	€ 7.113,85
B5	IMPREVISTI	€ 20.791,74
B6	ACCANTONAMENTI ART. 113 DLGS 50/2016 (2%)	€ 12.176,83
B7	CONTRIBUTO ANAC	€ 375,00
B8	ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA	€ 68.739,58
	<b>TOTALE B (SOMME A DISPOSIZIONE)</b>	<b>€ 202.302,45</b>
<b>A+B</b>	<b>IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO</b>	<b>€ 810.000,00</b>

- in data 6 maggio 2022 (Rep. n. 26/2022) è stato stipulato tra le parti il relativo contratto;

**DATO ATTO** che, durante l'esecuzione dei lavori, al fine della prosecuzione dell'attività di erogazione dei servizi di dialisi di San Camillo, si è rilevata l'indisponibilità di idonei locali nei quali trasferire le attività della U.O. o, in alternativa il trasferimento dei pazienti presso altra U.O. o presso altre sedi come evidenziato dal Direttore della Unità Operativa, Dott. Leopoldo Di Lauro con nota trasmessa in data 16/09/2022, con la quale si attestava l'impossibilità di realizzare le opere all'interno dei locali ancora occupati dal reparto Dialisi e/o di trasferire i pazienti presso altre strutture;

**CONSIDERATO CHE** le circostanze sopra richiamate richiedono la predisposizione di alcuni locali al piano superiore al fine di poter trasferire i pazienti dializzati e garantire la piena disponibilità dei locali dove dovranno essere eseguiti i lavori;



**DATO ATTO** che, al fine di realizzare le modifiche richieste, si è resa necessaria la predisposizione di una perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art. 106, comma 12 del D.lgs. 50/2016, agli stessi patti e condizioni e non eccedente il 20% del contratto originario;

**VISTO**, pertanto, il progetto dei lavori suppletivi in corso d'opera, agli atti dell'Area Tecnica, predisposto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dal Geom. Stefano Scarpa in qualità di RUP, concernente la realizzazione di tali opere suppletive, pari ad € 35.681,65, compresi oneri per la sicurezza e al netto dell'IVA, il cui Quadro economico risulta essere così dettagliato:

QUADRO ECONOMICO		AGGIUDICAZIONE APPALTO	VARIANTE IMPORTI LORDI	CONTRATTO VARIATO (SCONTO VARIANTE 11,529%)
<b>COSTO DELLE OPERE</b>				
<b>\LAVORI A CORPO</b>				
a1	Dialisi San Camillo	€ 149.797,69	€ 149.797,69	€ 149.797,69
a2	opere di variante n.1	€ 0,00	€ 38.975,09	€ 34.461,65
A	IMPORTO LAVORI A CORPO (a1+a2+...an)	€ 149.797,69	€ 188.772,78	€ 184.279,34
<b>\LAVORI A MISURA</b>				
b1	Dialisi San Camillo	€ 452.341,87	€ 452.341,87	€ 452.341,87
B	IMPORTO LAVORI A MISURA (b1+b2+...bn)	€ 452.341,87	€ 452.341,87	€ 452.341,87
C	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA (A+B)	€ 602.139,56	€ 641.114,65	€ 636.621,21
D	ONERI DI SICUREZZA	€ 6.650,00	€ 7.850,00	€ 7.850,00
E	TOTALE APPALTO PER LAVORI E ONERI SICUREZZA (C+D)	€ 608.789,56	€ 648.964,65	€ 644.471,21
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
f1	LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f2	RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI E INDAG.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f4	IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f5	ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f6	ACCANTONAMENTO Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%)	€ 12.176,83	€ 12.979,29	€ 12.979,29
f7	SPESE TECNICHE	€ 50.791,74	€ 54.843,61	€ 54.843,61
	Progettazione esecutiva e CSP	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €
	Direzioni Lavori	20.791,74 €	20.791,74 €	20.791,74 €
	Spese tecniche per Variante		€ 4.051,87	4.051,87 €
f8	SPESE ATT. TECNICO AMMINISTRATIVE (2,00%) (RUP)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f9	SPESE N.COMM. GIUDICATRICI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f10	CONTRIBUTO ANAC	€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00
f11	ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE FINALI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f12	IVA, ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE	€ 74.531,78	€ 79.638,43	€ 79.189,08
	iva su lavori d'appalto al 10%	€ 40.878,90	€ 44.896,47	€ 44.447,12
	iva su lavori d'appalto al 22%	€ -		
	Oneri previdenziali CNP.ALA su spese tecniche (4%)	€ 2.031,87	€ 2.193,74	€ 2.193,74
	iva su spese tecniche al 22%	€ 11.621,15	€ 12.548,22	€ 12.548,22
	contributo autorità vigilanza	€ -	€ -	€ -
F	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (f1+...+fn)	€ 137.875,35	€ 147.836,34	€ 147.386,99
	ECONOMIE DI GARA	€ 63.335,09	13.199,01 €	€ 18.141,80
	TOTALE QUADRO ECONOMICO (E+F)	€ 810.000,00	€ 810.000,00	€ 810.000,00

**DATO ATTO** che, in virtù della progettazione della perizia suppletiva, risulta necessario adeguare l'importo del professionista al quale deve essere riconosciuto un ulteriore compenso pari ad € 5.141,01 comprensivo dell'ulteriore prestazione resa, della Cassa Previdenza al 4% e dell'IVA al 22%;

**RICHIAMATO**, pertanto, l'art. 106 comma 12 del D.lgs. 50/2016 il quale consente le modifiche dei contratti d'appalto in corso di validità ove *“La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”*;

**ACCERTATO CHE** la suddetta ragione identifica la fattispecie di cui all'art. 106 comma 12 del D.lgs. 50/2016 e che il maggior importo derivante dai maggiori costi e oneri determinati dalla perizia dei lavori suppletivi può essere soddisfatto attraverso l'utilizzo delle somme presenti alla voce “Economie da ribasso d'asta” presente nel Quadro Economico di riferimento;

#### **CONSIDERATO CHE:**

- un cambiamento dell'esecutore dei lavori pregiudicherebbe dal punto di vista tecnico l'operatività e l'intercambiabilità degli impianti da fornirsi nell'ambito dell'appalto iniziale (impianto pretrattamento ed osmosi acqua) i quali dovranno alimentare tanto la sala dialisi, provvisoriamente predisposta al piano primo, quanto la definitiva sala dialisi prevista al piano terra;

- altresì il cambiamento dell'esecutore dei lavori comporterebbe notevoli disguidi in termini di durata delle procedure ed allungamento dei tempi di affidamento che si riverbererebbero sulla erogazione dei servizi sanitari con gravose conseguenze per l'utenza e un probabile aumento dei costi diretto e indiretti sostenuti;

**VISTI** gli atti trasmessi al RUP da parte del Progettista e contenenti i seguenti documenti:

- Verbale di concordamento nuovi prezzi n°1
- Schema di Atto di Sottomissione
- Elaborato A.0 – Relazione di Perizia
- Elaborato B.0 – Quadro Economico
- Elaborato C.0 – Computo Metrico Estimativo
- Elaborato D.0 – Quadro Comparativo
- Elaborato E.0 – Schema di Calcolo Parcella
- Elaborati tecnici

**PRESO ATTO** che, sia la somma necessaria per il riconoscimento al professionista dell'ulteriore progettazione resa pari ad € 5.141,01, sia quella relativa alla realizzazione dei lavori suppletivi, pari ad € 35.681,65 IVA esclusa, graverà sui fondi aziendali a valere sul bilancio 2022 (MACRO 3 Sub Autorizzazione n. 8), con imputazione sul conto COGE A507010103 (Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta);

**STABILITO** che, ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.lgs. 50/2016, le funzioni di RUP e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione saranno svolte dal Geom. Stefano Scarpa mentre quella di Direttore dei Lavori sarà svolta dall'Ing. Gavino Brau dello Studio Mb Engineering Snc;

**DATO ATTO** che il Codice Identificativo Gara (CIG), ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., è il seguente: 9051573A54;

**VISTI** il D.lgs. 50/2016 e la L.R. n. 8/2018

## **DETERMINA**

### **Per i motivi esposti in premessa**

1. **di approvare** la perizia dei lavori suppletivi, composta dagli elaborati indicati in premessa, inerente l'appalto integrato per la progettazione e l'esecuzione dell'intervento NP9 "lavori di ristrutturazione e adeguamento locali dialisi San Camillo" - P.I. 2019-2021 di cui alla DGR n. 22/21 del 20.06.2019, affidati, per una maggiore spesa rispetto ai lavori originari pari ad € 35.681,65 più IVA al 10% pari ad € 3.568,16, per un importo complessivo di € 39.249,81;
2. **di affidare** i suddetti lavori allo stesso operatore economico Medical S.p.a., con sede legale in Sassari, Viale Porto Torres n. 64, P.IVA 00268210903, presente in cantiere al fine di conseguire una maggiore efficienza tecnica ed economica delle procedure, così come esposto in premessa;

3. **di dare atto** che il quadro economico a seguito della perizia di variante risulta come di seguito rimodulato:

QUADRO ECONOMICO		AGGIUDICAZIONE APPALTO	VARIANTE IMPORTI LORDI	CONTRATTO VARIATO (SCONTO VARIANTE 11,529%)
COSTO DELLE OPERE				
\LAVORI A CORPO				
a1	Dialisi San Camillo	€ 149.797,69	€ 149.797,69	€ 149.797,69
a2	opere di variante n.1	€ 0,00	€ 38.975,09	€ 34.481,65
A	IMPORTO LAVORI A CORPO (a1+a2+...an)	€ 149.797,69	€ 188.772,78	€ 184.279,34
\LAVORI A MISURA				
b1	Dialisi San Camillo	€ 452.341,87	€ 452.341,87	€ 452.341,87
B	IMPORTO LAVORI A MISURA (b1+b2+...bn)	€ 452.341,87	€ 452.341,87	€ 452.341,87
C	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA (A+B)	€ 602.139,56	€ 641.114,65	€ 636.621,21
D	ONERI DI SICUREZZA	€ 6.650,00	€ 7.850,00	€ 7.850,00
E	TOTALE APPALTO PER LAVORI E ONERI SICUREZZA (C+D)	€ 608.789,56	€ 648.964,65	€ 644.471,21
SOMME A DISPOSIZIONE				
f1	LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f2	RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI E INDAG.	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f4	IMPREVISTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f5	ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f6	ACCANTONAMENTO Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%)	€ 12.176,83	€ 12.979,29	€ 12.979,29
f7	SPESE TECNICHE	€ 50.791,74	€ 54.843,61	€ 54.843,61
	Progettazione esecutiva e CSP	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €
	Direzioni Lavori	20.791,74 €	20.791,74 €	20.791,74 €
	Spese tecniche per Variante		€ 4.051,87	4.051,87 €
f8	SPESE ATT. TECNICO AMMINISTRATIVE (2,00%) (RUP)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f9	SPESE X COMM. GIUDICATRICI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f10	CONTRIBUTO ANAC	€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00
f11	ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE FINALI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
f12	IVA, ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE	€ 74.531,78	€ 79.638,43	€ 79.189,08
	iva su lavori d'appalto al 10%	€ 60.875,90	€ 64.896,47	€ 64.447,12
	iva su lavori d'appalto al 22%	€ -	€ -	€ -
	Oneri previdenziali CNP.ALA su spese tecniche (4%)	€ 2.031,87	€ 2.193,74	€ 2.193,74
	iva su spese tecniche al 22%	€ 11.621,15	€ 12.548,22	€ 12.548,22
	contributo autorità vigilanza	€ -	€ -	€ -
F	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (f1+...+fn)	€ 137.875,35	€ 147.836,34	€ 147.386,99
ECONOMIE DI GARA		€ 63.335,09	13.199,01 €	€ 18.141,80
TOTALE QUADRO ECONOMICO (E+F)		€ 810.000,00	€ 810.000,00	€ 810.000,00

4. **di liquidare** l'importo di € 5.141,01 allo Studio mb Engineering Snc avente sede in Sassari via De Gasperi n. 20, P.IVA 02315840906 per la progettazione relativa ai lavori complementari, comprensivo dell'ulteriore prestazione resa, della Cassa Previdenza al 4% e dell'IVA al 22% e gravante sui fondi aziendali a valere sul bilancio 2022 (MACRO 3 Sub Autorizzazione n. 8), con imputazione sul conto COGE A507010103 (Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta);
5. **di liquidare**, altresì, l'importo complessivo dei lavori complementari, pari ad € 39.249,81, IVA inclusa sui fondi aziendali a valere sul bilancio 2022 (MACRO 3 Sub Autorizzazione n. 8), con imputazione sul conto COGE A507010103 (Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta);
6. **di stabilire** che, ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016, le funzioni di RUP e di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione saranno svolte dal Geom. Stefano Scarpa mentre quella di Direttore dei Lavori sarà svolta dall'Ing. Gavino Brau dello Studio mb Engineering Snc;
7. **di dare atto** che il Codice Identificativo Gara (CIG), ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., è il seguente: 9051573A54;
8. **di demandare**, fin d'ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo il pagamento delle eventuali fatture derivanti dal presente atto, previa verifica di regolarità;
9. **di trasmettere** copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio e alla SC Controllo di gestione per gli adempimenti di competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ARES per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda regionale della salute – ARES.

**IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA**  
Ing. Paolo Tauro

**ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE**

Nessuno

**ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE**

Perizia lavori suppletivi

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda regionale della salute – Ares dal 19/10/2022 al 03/11/2022

Il Direttore responsabile della pubblicazione o suo delegato  
(o il suo delegato)

\_\_\_\_\_